（一）本次证券发行项目协办人

本次证券发行项目的协办人为季洪宇，其保荐业务执行情况如下：

季洪宇先生：硕士研究生学历，现任中信建投证券投资银行部副总裁，拥有

发行保荐书

 3-1-6

中国注册会计师、ACCA 资格，曾参与的项目有：锦泓集团、文灿股份、威尔药

业、东岳硅材首次公开发行项目，锦泓集团非公开发行项目，锦泓集团、浔兴股

份重大资产重组项目。

（二）本次证券发行项目组其他成员

本次证券发行项目组其他成员包括王庆华、郑元慕、谭永丰、钟俊。

王庆华先生：本科学历，现任中信建投证券投资银行业务委员会执行总经理，

曾主持或参与的项目有：东方精工、香雪制药、芭田股份、苏交科、证通电子 IPO

项目，芭田股份非公开发行、香雪制药公司债和配股项目，星湖科技权益变动财

务顾问，葛洲坝吸收合并整体上市项目及部分拟上市企业的改制、辅导和尽调工

作。

郑元慕女士：硕士研究生学历，现任中信建投证券投资银行业务委员会高级

副总裁，曾主持或参与的项目有：派能科技、欣贺股份、威尔药业、锦泓集团等

首次公开发行项目，锦泓集团非公开发行项目，锦泓集团、南京熊猫、盛路通信

等重大资产重组项目，海安广电私募债等项目。

谭永丰先生：保荐代表人，硕士研究生学历，现任中信建投证券投资银行业

务委员会高级副总裁，曾主持或参与的项目有：中航光电、南京熊猫、炼石有色、

苏交科、诺普信、凯中精密非公开项目，崇达技术可转债项目，香雪制药配股项

目，五株科技 IPO，中航电子、中航精机、南京熊猫重大资产重组等项目。作为

保荐代表人现在尽职推荐的项目有：深圳诺普信农化股份有限公司非公开发行项

目（在会项目）。

钟俊先生：保荐代表人，硕士研究生学历，现任中信建投证券投资银行业务

委员会高级副总裁，拥有中国注册会计师、CFA 资格，曾主持或参与的项目有：

博天环境、光莆股份、中广天择、威派格、科兴制药、永顺生物（精选层）、日

照港裕廊（H 股）、华灿电讯、雄塑科技、万兴科技等公司 IPO 项目，华锋股份、

文灿股份、威派格、浔兴股份等公司再融资项目，文灿股份跨境并购等并购重组

项目，澳柯玛控股权收购项目。

发行保荐书

 3-1-7

三、发行人基本情况

（一）发行人情况概览

公司名称： 广西博世科环保科技股份有限公司

公司英文名称： Guangxi Bossco Environmental Protection Technology Co.,Ltd.

股票上市地： 深圳证券交易所

证券代码： 300422

证券简称： 博世科

注册资本 405,711,821元

注册地址： 南宁高新区高安路101号

办公地址： 南宁市高新区科兴路12号

法定代表人： 张雪球

邮政编码： 530007

联系电话： 0771-3225158

传真： 0771-3225158

公司网站： www.bossco.cc

电子信箱 bskdb@bossco.cc

主营业务：
提供水污染治理、供水工程、二氧化氯制备及清洁化生产、土壤

修复、固体废弃物处理在内的综合环境治理服务

本次证券发行的类型： 向特定对象发行股票并上市

（二）本次发行前后股权结构

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

有限售条件股份 29,063,555 7.16% 150,777,493 28.59%

无限售条件股份 376,652,851 92.84% 376,652,851 71.41%

合计 405,716,406 100.00% 527,430,344 100.00%

（三）发行人前十名股东情况

截至 2021 年 3 月 31 日，公司前十大股东如下表：

序号 股东名称 股东性质 持股数量（股） 持股比例 股份性质

1
广州环保投资集团有限公

司
国有法人 52,753,423 13.00% 无限售条件

2 王双飞 境内自然人 44,991,970 11.09% 无限售条件

发行保荐书

 3-1-8

3 许开绍 境内自然人 9,286,218 2.29% 无限售条件

4 宋海农 境内自然人 9,286,218 2.29% 有限售条件

5 杨崎峰 境内自然人 9,286,218 2.29% 有限售条件

6
西藏广博环保投资有限责

任公司
境内非国有法人 7,600,751 1.87% 无限售条件

7
广西环保产业投资集团有

限公司
境内非国有法人 5,477,595 1.35% 无限售条件

8 陈琪 境内自然人 3,376,807 0.83% 有限售条件

9 黄海师 境内自然人 3,326,807 0.82% 有限售条件

10 张雷 境内自然人 2,150,001 0.53% 无限售条件

合计 147,536,008 36.36%

（四）发行人历次筹资情况

序号 筹资方式 发行时间 筹资总额（万元）

1 首发 2015 年 2 月 15,500.00